
 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

DECRETO Nº 38129 
 
de 10 de junho de 2021. 
 
Dispõe sobre a regulamentação de vias 
estruturais conforme disposto no § 7º, do artigo 
98, da Lei Municipal nº 7.888, de 15/01/2021, que 
trata do parcelamento, uso e ocupação do solo no 
Município de Guarulhos. 
 

GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE 
GUARULHOS, no uso das atribuições legais conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da 
Lei Orgânica do Município e considerando os estudos constantes no processo 
administrativo nº 8658/2021; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Este Decreto regulamenta o § 7º, do artigo 98, da Lei Municipal 

nº 7.888, de 15/01/2021, que dispõe sobre o parcelamento, uso e ocupação do solo no 
Município de Guarulhos, no que concerne às vias estruturais. 

§ 1º As vias estruturais são aquelas caracterizadas por um grande fluxo 
de veículos e com grande número de estabelecimentos de comércio e serviço instalados. 

§ 2º Nas vias estruturais e nas vias arteriais Tipo I e Tipo II serão 
permitidos os usos enquadrados como I1-C, conforme Quadro 5, da Lei Municipal nº 
7.888, de 2021. 

 
Art. 2º São partes integrantes deste Decreto: 
I - Anexo I - Relação de Vias Estruturais; e 
II - Anexo II - Mapa de Vias Estruturais. 
Parágrafo único. No Anexo II deste Decreto também estão inseridas 

as vias arteriais Tipo I e Tipo II, na forma determinada pela Lei Municipal nº 4.316, de 
18/05/1993, que disciplina o Sistema Viário Principal Municipal e cria sua hierarquização. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Guarulhos, 10 de junho de 2021. 
 
 
 

 
GUSTAVO HENRIC COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

BRUNO GERSÓSIMO 
Secretário de Desenvolvimento Urbano 

 
 

 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

Registrado no Departamento de Relações Administrativas da Secretaria do Governo 
Municipal da Prefeitura do Município de Guarulhos e afixado no lugar público de costume 
aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e um. 

 
 

MAURÍCIO SEGANTIN 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Respondendo cumulativamente pelo 
Departamento de Relações Administrativas 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município, em 11 de junho de 2021. 
Decreto editorado com as alterações inseridas pelo Decreto nº 38783/2022 
 
 

REVOGADO PELO DECRETO Nº 40383/2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.guarulhos.sp.gov.br/06_prefeitura/leis/decretos_2023/40383decr.pdf


 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DE VIAS ESTRUTURAIS 
 

TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 
1 ALAMEDA TUTOIA R. HÉLIO MANZONI ALAMEDA YAYÁ 
2 ALAMEDA YAYÁ EXTENSÃO TOTAL 
3 AVELINO ALVES MACHADO EXTENSÃO TOTAL 
4 AVENIDA ANTONIO CARLOS EXTENSÃO TOTAL 
5 AVENIDA BARBER GREENE R. AMÉRICO GIACOMINI R. PAQUIZEIRO 
6 AVENIDA BREJINHO EXTENSÃO TOTAL 

7 AVENIDA CARLOS FERREIRA 
ENDRES R. GUAPORÉ R. CAVADAS 

8 AVENIDA CARMELA DUTRA EXTENSÃO TOTAL 
9 AVENIDA CARMELA THOMEU EXTENSÃO TOTAL 

10 AVENIDA CHIYO YAMAMOTO EXTENSÃO TOTAL 
11 AVENIDA DOMINGOS FANGANIELLO EXTENSÃO TOTAL 

12 AVENIDA DONA EUGÊNIA 
MACHADO DA SILVA R. VITORINO FREIRE RIO CABUÇU 

13 AVENIDA DOUTOR TIMÓTEO 
PENTEADO R. QUITANDINHA AV. ADELAIDE 

14 AVENIDA EMÍLIO RIBAS R. RAFAEL BALZANI R. ROBERTO TADEU 
FORNASARI 

15 AVENIDA ESPERANÇA AV. TIRADENTES R. SANTA CONCEIÇÃO 
16 AVENIDA FAUSTINO RAMALHO EXTENSÃO TOTAL 
17 AVENIDA FLORIANÓPOLIS EXTENSÃO TOTAL 

18 AVENIDA FRANCISCO XAVIER 
CORREIA EXTENSÃO TOTAL 

19 AVENIDA IRDI EXTENSÃO TOTAL 
20 AVENIDA JOÃO BASSI EXTENSÃO TOTAL 
21 AVENIDA JOSÉ ANTONIO CABRAL R. IVO BROGNOLO R. CACHOEIRA 

22 AVENIDA JOSÉ BRUMATTI R. BELA VISTA DO 
PARAÍSO R. UM 

23 AVENIDA JOSÉ BRUMATTI R. IBITIBA AV. PARTICULAR (PONTE 
ALTA) 

24 AVENIDA JOSE MIGUEL ACKEL R. SANTA ELIZABETH R. SANTA GERTRUDES 
25 AVENIDA JOSÉ RANGEL FILHO EXTENSÃO TOTAL 
26 AVENIDA JOVITA EXTENSÃO TOTAL 
27 AVENIDA JULIO PRESTES R. LOURDES RABELLO R. ENGENHEIRO PAULO 

28 AVENIDA JUSTINO DE MAIO R. MANOEL VITORINO R. BARRA DE SÃO 
MIGUEL 

29 AVENIDA LUIZ GONZAGA DO 
NASCIMENTO R. EDMAR BRESSAM ESTRADA ALBINO 

MARTELO 
30 AVENIDA MARCO R. SERVIDÃO R. MORRINHOS 

31 AVENIDA MARCOS PAULO 
GONÇALVES AV. PASCHOAL THOMEU R. SÃO LUDGERO 

32 AVENIDA MARGINAL (JARDIM 
SANTO AFONSO) EXTENSÃO TOTAL 

33 AVENIDA MARGINAL DO RIO 
BAQUIRIVÚ R. MARIA PAULA MOTTA AV. FRANCISCO XAVIER 

CORREIA 

34 AVENIDA MARTINS JÚNIOR R. ARMANDINA BRAGA DE 
ALMEIDA R. MARIA LUIZA PÉRICO 

35 AVENIDA MEM DE SÁ EXTENSÃO TOTAL 
36 AVENIDA MOITA BONITA EXTENSÃO TOTAL 
37 AVENIDA NOVA CUMBICA EXTENSÃO TOTAL 
38 AVENIDA PALMIRA ROSSI ESTRADA DAVID CORRÊA R. BEM-TE-VI 
39 AVENIDA PAPA JOÃO PAULO I AV. PASCHOAL THOMEU R. JOSÉ DIAS 

40 AVENIDA PARTICULAR (PONTE 
ALTA) EXTENSÃO TOTAL 

 
 
 
 
 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 

41 AVENIDA PROFESSOR JOSE 
MUNHOZ EXTENSÃO TOTAL 

42 AVENIDA RECIFE AV. MARGINAL R. PANORAMA 
43 AVENIDA REDENTORA EXTENSÃO TOTAL 
44 AVENIDA RÉGIS EXTENSÃO TOTAL 
45 AVENIDA RIACHUELO AV. MULUNGU ESTRADA DO SABOÓ 

46 AVENIDA ROTARY AV. CARLOS FERREIRA 
ENDRES R. STELLA MARIS 

47 AVENIDA SANTA HELENA EXTENSÃO TOTAL 
48 AVENIDA SANTA IFIGÊNIA EXTENSÃO TOTAL 

49 AVENIDA SANTANA DO MUNDAU VIELA VITÓRIA DO 
MEARIM R. JUTAÍ 

50 AVENIDA SARGENTO DA 
AERONAUTICA JAIME R PEREIRA EXTENSÃO TOTAL 

51 AVENIDA SARGENTO PLÍNIO 
FERNANDO GONÇALVES R. ALEXANDRA R. PARAÍBA 

52 AVENIDA SAULLE PAGNONCELLI EXTENSÃO TOTAL 
53 AVENIDA SERRA REDONDA EXTENSÃO TOTAL 

54 AVENIDA SILVIO BARBOSA DA 
SILVEIRA EXTENSÃO TOTAL 

55 AVENIDA TOME DE SOUZA EXTENSÃO TOTAL 
56 AVENIDA VÊNUS EXTENSÃO TOTAL 

57 CAMINHO QUINZE (próximo Estrada 
da Água Chata) EXTENSÃO TOTAL 

58 ESTRADA ALBINO MARTELLO ESTRADA MATO DAS 
COBRAS 

ESTRADA GUARULHOS - 
NAZARÉ 

59 ESTRADA DO CABUÇU R. FERRÁCIO BIONDE ESTRADA ANA DINIZ 
60 ESTRADA DO CAPÃO BONITO EXTENSÃO TOTAL 
61 ESTRADA DO ELENCO ESTRADA MUNICIPAL R. BOM JESUS 

62 ESTRADA DO ELENCO AV. SILVESTRE PIRES DE 
FREITAS AV. ARACAJÚ 

63 ESTRADA DO ITAIM EXTENSÃO TOTAL 
64 ESTRADA DO MOINHO VELHO EXTENSÃO TOTAL 
65 ESTRADA DO MORRO GRANDE EXTENSÃO TOTAL 
66 ESTRADA DO SACRAMENTO EXTENSÃO TOTAL 
67 ESTRADA DONA ANA DINIZ EXTENSÃO TOTAL 

68 ESTRADA GUARULHOS - NAZARÉ AV. MARCIAL LOURENÇO 
SERÓDIO 

ESTRADA ARY JORGE 
ZEITUNE 

69 ESTRADA PEDREIRA FIRPAVI EXTENSÃO TOTAL 

70 ESTRADA PRESIDENTE JUSCELINO 
KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 

RODOVIA AYRTON 
SENNA DA SILVA RIO TIETÊ 

71 ESTRADA VELHA DE 
BONSUCESSO AV. JOSÉ BRUMATTI AV. PAULO HENRIQUE 

GROKE 

72 PRAÇA NOSSA SENHORA 
APARECIDA EXTENSÃO TOTAL 

73 RUA ABADIA EXTENSÃO TOTAL 
74 RUA ACOPIARA EXTENSÃO TOTAL 
75 RUA AFONSO SARDINHA EXTENSÃO TOTAL 
76 RUA ÁGUIA EXTENSÃO TOTAL 

77 RUA ALEXANDRA AV. SARGENTEO PLÍNIO 
FERNANDO GONÇALVES R. PEDRA LAVADA 

78 RUA ANDRELÂNDIA EXTENSÃO TOTAL 
79 RUA ANTONIO BONITO EXTENSÃO TOTAL 
80 RUA ANTONIO GUEDES SILVA EXTENSÃO TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 

81 RUA ANTONIO PEGORARO EXTENSÃO TOTAL 
82 RUA ANTONIO POHLMAN R. CACHOEIRA VIELA BATINA 
83 RUA ANTONIO RAPOSO TAVARES EXTENSÃO TOTAL 
84 RUA ANTONIO RODRIGUES FILHO EXTENSÃO TOTAL 
85 RUA ARAPUÃ EXTENSÃO TOTAL 
86 RUA ARGENTINA EXTENSÃO TOTAL 

87 RUA ARMANDINA BRAGA DE 
ALMEIDA EXTENSÃO TOTAL 

88 RUA ARMINDA DE LIMA R. LUCILA R. CELSO 
89 RUA ARNEIROZ EXTENSÃO TOTAL 
90 RUA ARROIO CHUI EXTENSÃO TOTAL 
91 RUA ASEA EXTENSÃO TOTAL 
92 RUA ATECLA FRATUCELLI LOPES EXTENSÃO TOTAL 
93 RUA ATTILIO TREVISAN EXTENSÃO TOTAL 
94 RUA BAEPENDI R. TAMOTSU IWASSE R. SANTA MARIA 
95 RUA BARÃO DE MAUÁ EXTENSÃO TOTAL 
96 RUA BARÃO DO RIO BRANCO R. HENRIQUE RICCO R. ENDRES 
97 RUA BARRA DE SÃO MIGUEL EXTENSÃO TOTAL 

98 RUA BARTOLOMEU BUENO DA 
SILVA EXTENSÃO TOTAL 

99 RUA BELA VISTA R. RIACHÃO JACUÍPE 
ESTRADA PRESIDENTE 
JUSCELINO KUBITSCHEK 
DE OLIVEIRA 

100 RUA BÉLGICA ESTRADA GUARULHOS 
NAZARÉ R. HUNGRIA 

101 RUA BENEDITO FAUSTINO DE 
MORAES EXTENSÃO TOTAL 

102 RUA BENEDITO VALADARES 
RIBEIRO EXTENSÃO TOTAL 

103 RUA BEZERRA DE MENEZES R. JOÃO GERMANO DA 
SILVA AV. SÃO PAULO 

104 RUA BRASILEIRA EXTENSÃO TOTAL 

105 RUA BRIGADEIRO MÁRIO 
PERDIGÃO EXTENSÃO TOTAL 

106 RUA CABO JOAO TERUEL FREGONI EXTENSÃO TOTAL 

107 RUA CACHOEIRA PRAÇA PAULO HIDEO 
FUTAMI 

AV. BENJAMIM HARRIS 
HUNNICUTT 

108 RUA CANANDENSE EXTENSÃO TOTAL 
109 RUA CARIRE AÇU EXTENSÃO TOTAL 
110 RUA CARIUS EXTENSÃO TOTAL 
111 RUA CARLO BAUDUCCO EXTENSÃO TOTAL 

112 RUA CARLOS KORKISCHKO AV. OTÁVIO BRAGA DE 
MESQUITA 

R. PADRE CLAUDIO 
ARENAL 

113 RUA CARMO EXTENSÃO TOTAL 
114 RUA CAVADAS EXTENSÃO TOTAL 
115 RUA CERQUEIRA CESAR EXTENSÃO TOTAL 
116 RUA CLAUDINO BARBOSA R. MANOEL DE SOUZA AV. MONTEIRO LOBATO 
117 RUA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA EXTENSÃO TOTAL 
118 RUA CÔNEGO VALADÃO R. JOAQUIM MIRANDA AV. EMÍLIO RIBAS 
119 RUA CORONEL PORTILHO EXTENSÃO TOTAL 
120 RUA CÓRREGO DO OURO EXTENSÃO TOTAL 
121 RUA CORREGO NOVO EXTENSÃO TOTAL 
122 RUA CRISTOVÃO COLOMBO EXTENSÃO TOTAL 
123 RUA CRUZ ALTA EXTENSÃO TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 

124 RUA DA IMPRENSA EXTENSÃO TOTAL 

125 RUA DEMERVAL LOBÃO R. WENCESLAU 
GUIMARÃES AV. PAPA JOÃO PAULO I 

126 RUA DIOGO BOTELHO EXTENSÃO TOTAL 
127 RUA DISNEY EXTENSÃO TOTAL 
128 RUA DONA ANTÔNIA VIELA IPIACU AV. ANTÔNIO IERVOLINO 

129 RUA DONA CATARINA MARIA DE 
JESUS TRAVESSA SÃO ROQUE AV. PASCHOAL THOMEU 

130 RUA DONA DICA EXTENSÃO TOTAL 
131 RUA DONA OLGA EXTENSÃO TOTAL 
132 RUA DONA TECLA EXTENSÃO TOTAL 
133 RUA DOS JESUÍTAS R. MARMELÓPOLIS R. MUNHOZ 

134 RUA DOUTOR JOSÉ MAURICIO DE 
OLIVEIRA EXTENSÃO TOTAL 

135 RUA DOUTOR RAMOS DE 
AZEVEDO EXTENSÃO TOTAL 

136 RUA DOUTOR WASHINGTON LUIZ EXTENSÃO TOTAL 
137 RUA ELDRIDGE GASTROAT EXTENSÃO TOTAL 

138 RUA ENDRES R. SOLDADO WALDEMAR 
M. DE ALMEIDA 

R. NORALDINO ROSA 
DOS SANTOS 

139 RUA ENGENHEIRO CAMILO 
OLIVETTI EXTENSÃO TOTAL 

140 RUA FELICIO MARCONDES EXTENSÃO TOTAL 
141 RUA FELIPE MARCONDES RÚBIO EXTENSÃO TOTAL 
142 RUA FERNANDO LUZ EXTENSÃO TOTAL 
143 RUA FERNÃO DIAS PAES LEMES EXTENSÃO TOTAL 
144 RUA FRANCISCO VILANO AV. GUARULHOS R. BURUI 
145 RUA GANGES EXTENSÃO TOTAL 
146 RUA GENARO VIGORITO EXTENSÃO TOTAL 
147 RUA GENOQUA EXTENSÃO TOTAL 
148 RUA GERALDO MARQUES EXTENSÃO TOTAL 
149 RUA GOVERNADOR ARCHER EXTENSÃO TOTAL 

150 RUA GUILHERME LINO DOS 
SANTOS R. PEDRO VOLPI R. CONSTANTINO 

BURATO 
151 RUA IBIACA EXTENSÃO TOTAL 
152 RUA IGUATÚ EXTENSÃO TOTAL 
153 RUA ILHA COMPRIDA EXTENSÃO TOTAL 
154 RUA INTERNACIONAL EXTENSÃO TOTAL 

155 RUA IPACAETÁ R. VITÓRIA DA 
CONQUISTA R. JEREMOABO 

156 RUA ITA EXTENSÃO TOTAL 

157 RUA ITAPERUNA R. WENCESLAU 
GUIMARÃES AV. PAPA JOÃO PAULO I 

158 RUA ITAQUARA EXTENSÃO TOTAL 

159 RUA ITIRUÇU R. VITÓRIA DA 
CONQUISTA 

R. WALDEMARDE PAULA 
FERREIRA 

160 RUA JACUTINGA AV. JUREMA R. JOSÉ INÁCIO GOMES 

161 RUA JARDIM REPOUSO SÃO 
FRANCISCO EXTENSÃO TOTAL 

162 RUA JEREMOABO EXTENSÃO TOTAL 

163 RUA JOAQUIM MOREIRA R. JOSÉ CAETANO DA 
CRUZ 

ESTRADA PRESIDENTE 
JUSCELINO KUBITSCHEK 
DE OLIVEIRA 

164 RUA JOAZEIRO DO NORTE EXTENSÃO TOTAL 
165 RUA JOSE TRIGLIA EXTENSÃO TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 

166 RUA JUAN ALONSO SANCHEZ EXTENSÃO TOTAL 

167 RUA LEONTINA BILLACHI BASSI AV. UM AV. MARGINAL DO RIO 
BAQUIRIVÚ 

168 RUA LOURENÇO RICCO EXTENSÃO TOTAL 
169 RUA LUIGI RICCITELLI EXTENSÃO TOTAL 
170 RUA LUIZ FACCINI EXTENSÃO TOTAL 
171 RUA LUIZ GAMA EXTENSÃO TOTAL 
172 RUA MACAMBAU EXTENSÃO TOTAL 
173 RUA MANOEL ALONSO ALMENDRA EXTENSÃO TOTAL 
174 RUA MANOEL VITORINO AV. JUSTINO DE MAIO VIELA MÔNICA 

175 RUA MARIA CANDIDA PEREIRA R. CAVADAS 
AV. PRESIDENTE 
HUMBERTO DE ALENCAR 
CASTELO BRANCO 

176 RUA MARIA PAULA MOTTA R. VITÓRIA DA 
CONQUISTA VIELA NOVA 

177 RUA MARIA PRIMO DE JESUS R. ALBERTO FERREIRA 
LOPES R. DOZE DE MAIO 

178 RUA MARINÓPOLIS R. IPACAETÁ R. MARACAS 
179 RUA MAZAGÃO EXTENSÃO TOTAL 
180 RUA MEXICANA EXTENSÃO TOTAL 
181 RUA MINEIRA EXTENSÃO TOTAL 
182 RUA MONTE AZUL PAULISTA EXTENSÃO TOTAL 
183 RUA MORUMBI EXTENSÃO TOTAL 
184 RUA MUCUGEO EXTENSÃO TOTAL 
185 RUA MUNHOZ R. DOS JESUÍTAS R. GENOQUA 
186 RUA MURILO EXTENSÃO TOTAL 
187 RUA MURUTU EXTENSÃO TOTAL 
188 RUA MUTUÍPE R. IPACAETÁ R. ITAQUARA 

189 RUA NOVA (ESTRADA PIMENTAS-
SÃO MIGUEL) EXTENSÃO TOTAL 

190 RUA NOVE DE JULHO EXTENSÃO TOTAL 
191 RUA ODETE POMPEO EXTENSÃO TOTAL 
192 RUA OLAVO BILAC EXTENSÃO TOTAL 
193 RUA OSWALDO CRUZ EXTENSÃO TOTAL 
194 RUA PADRE CELESTINO EXTENSÃO TOTAL 
195 RUA PADRE JOAO ALVARES EXTENSÃO TOTAL 
196 RUA PANORAMA R. BATAGUASSU R. CAARAPÓ 
197 RUA PARAÍSO EXTENSÃO TOTAL 
198 RUA PARAMBU R. VITAL BRASIL R. DA IMPRENSA 
199 RUA PEDRO ALVARES CABRAL EXTENSÃO TOTAL 
200 RUA PEREIRO EXTENSÃO TOTAL 
201 RUA PIAU EXTENSÃO TOTAL 
202 RUA PORTO VELHO EXTENSÃO TOTAL 
203 RUA POSSE EXTENSÃO TOTAL 
204 RUA RIACHÃO JACUIPE R. GUARANI R. BELA VISTA 
205 RUA RIO JUTAÍ EXTENSÃO TOTAL 
206 RUA ROBERTO KRIEGEL EXTENSÃO TOTAL 
207 RUA ROMARIA EXTENSÃO TOTAL 
208 RUA ROSA DE OURO EXTENSÃO TOTAL 
209 RUA SALGADINHO EXTENSÃO TOTAL 
210 RUA SALVADOR GAETA EXTENSÃO TOTAL 
211 RUA SANTA CATARINA (CABUÇU) EXTENSÃO TOTAL 
212 RUA SANTA CECÍLIA EXTENSÃO TOTAL 
213 RUA SANTA IZABEL R. SALVADOR GAETA AV. GUARULHOS 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL LOGRADOURO INICIO FIM 

214 RUA SANTA JÚLIA EXTENSÃO TOTAL 
215 RUA SÃO BARTOLOMEU R. RIACHÃO JACUÍPE R. CENTENÁRIO 
216 RUA SÃO DANIEL AV. PEDRO DE SOUZA LOPES RIO CABUÇU 

217 RUA SÃO FRANCISCO R. TREZE DE MAIO R. MAJOR JOSÉ MOREIRA DE 
MATOS 

218 RUA SÃO MARTINHO EXTENSÃO TOTAL 
219 RUA SÃO VICENTE DE PAULA EXTENSÃO TOTAL 
220 RUA SÃO VICENTE FÉRRER R. ANDRELÂNDIA R. SALGADINHO 
221 RUA SARUTAIÁ EXTENSÃO TOTAL 
222 RUA SEBASTIÃO LOPES EXTENSÃO TOTAL 
223 RUA SEBASTIAO WALTER FUSCO EXTENSÃO TOTAL 
224 RUA SERVIDÃO (JARDIM OTAWA) EXTENSÃO TOTAL 
225 RUA SOLDADO HAMILTON DA SILVA COSTA EXTENSÃO TOTAL 
226 RUA STELLA MARIS EXTENSÃO TOTAL 
227 RUA TEÓFILO OTONI EXTENSÃO TOTAL 
228 RUA TERESA ACKEL EXTENSÃO TOTAL 
229 RUA TERRA BOA AV. GOVERNADOR ARCHER R. SANTA CATARINA 
230 RUA TREZE DE MAIO EXTENSÃO TOTAL 

231 RUA UM (SÍTIO SÃO FRANCISCO) R. QUATRO R. DÉBORA OLIVEIRA DE 
ALMEIDA 

232 RUA URBANO SANTOS EXTENSÃO TOTAL 
233 RUA URUÇUCA R. PIRIPIRI AV.  PAPA JOÃO PAULO I 
234 RUA UTINGA EXTENSÃO TOTAL 
235 RUA VENEZA EXTENSÃO TOTAL 
236 RUA VICENTE MELRO EXTENSÃO TOTAL 
237 RUA VISCONDE DE CAIRU EXTENSÃO TOTAL 
238 RUA VITAL BRASIL EXTENSÃO TOTAL 
239 RUA VITÓRIA CALEGARI EXTENSÃO TOTAL 

 
 ANEXO 1 

RELAÇÃO DE VIAS 
 TRECHO DA VIA ou EXTENSÃO TOTAL 
 LOGRADOURO INICIO FIM 
1 AVENIDA BRASIL EXTENSÃO TOTAL 

2 AVENIDA LINO ANTÔNIO 
NOGUEIRA EXTENSÃO TOTAL 

3 AVENIDA NOSSA SENHORA DE 
FÁTIMA EXTENSÃO TOTAL 

4 ESTRADA DA OLARIA ALTURA DO Nº 551 DA ESTRADA DA OLARIA ALTURA DO Nº 938 DA ESTRADA DA 
OLARIA 

5 RUA AMÉLIA LAGO EXTENSÃO TOTAL 
6 RUA ANÉZIO RUIVO EXTENSÃO TOTAL 

7 RUA BENEDITO CLIMÉRIO 
SANTANA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA RUA JOSÉ MARQUES PRATA 

8 RUA CONSTÂNCIO COLALILO AVENIDA PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR 
CASTELO BRANCO 

RUA JOÃO RODRIGUES DE 
MIRANDA 

9 RUA DOUTOR DELFIN 
MOREIRA EXTENSÃO TOTAL 

10 RUA FRITZ REIMANN RUA NOVA ARAÇÁ RUA DONA OLGA 
11 RUA ITAINÓPOLIS EXTENSÃO TOTAL 

12 RUA JOÃO FRANCISCO DE 
MIRANDA EXTENSÃO TOTAL 

13 RUA JOSE MARQUES PRATA EXTENSÃO TOTAL 
14 RUA KARI EXTENSÃO TOTAL 

15 RUA MINISTRO HIPÓLITO RUA DEIRAS ALTURA DO Nº 761 DA RUA 
MINISTRO HIPÓLITO 

16 RUA MOSSAMEDES EXTENSÃO TOTAL 
17 RUA NOVA ARAÇÁ EXTENSÃO TOTAL 
18 RUA PADRE MARCOS EXTENSÃO TOTAL 
19 RUA PICOS RUA MOSSAMEDES RUA CRISTINO CASTRO 
20 RUA PRATA DO PIAUÍ EXTENSÃO TOTAL 
21 RUA REDENÇÃO EXTENSÃO TOTAL 
22 RUA SÃO SEBASTIÃO EXTENSÃO TOTAL 
(Acrescentado ao Anexo I pelo Decreto nº 38783/2022}
 
 
 
 
 

http://www.guarulhos.sp.gov.br/06_prefeitura/leis/decretos_2022/38783decr.pdf


 

Fonte: Departamento de Relações Administrativas – Prefeitura de Guarulhos 
 
 

 

 
ANEXO II 

MAPA DE VIAS ESTRUTURAIS 
 

 
 

 
(Mapa acrescentado ao Anexo II pelo Decreto nº 38783/2022)

http://www.guarulhos.sp.gov.br/06_prefeitura/leis/decretos_2022/38783decr.pdf

	DECRETO Nº 38129
	DECRETA:
	Guarulhos, 10 de junho de 2021.
	GUSTAVO HENRIC COSTA
	Prefeito Municipal
	BRUNO GERSÓSIMO
	Secretário de Desenvolvimento Urbano


